
ミニトランポリン・ボール・マット等を使った運動や音楽に合わせたダンスなどを親子で楽しみます。

各教室3,000円

タクシー助成券10,000円分（500円券を20枚発行）

新型コロナウイルス感染防止のため、
内容を変更・制限又は教室を中止する
場合があります。教室を中止する場合
は、電話でご連絡します。

８月14日(土)～27日(金)　９時～17時(月曜日休館)

８月14日(土)～先着順にて定員までの範囲で随時募集します。
(月曜日休館)

親子体操教室

受講料

市内に住所を有する妊婦対象者

各教室3,000円受講料

新型コロナウイルス感染防止のため、内
容を変更・制限又は教室を中止する場合
があります。教室を中止する場合は、電
話でご連絡します。

その他

その他

助成内容
出産予定日から６カ月を経過する日の月末まで使用期限
妊娠届出時に母子健康支援センターはつらつ
（健康課）窓口にて申請

申請方法

各教室ともに、８月17日(火)～31日(火)９時～17時 (月曜日休館)
※定員を超えた場合は、９月１日(水)の午前10時から事務局で抽選を行います。

申込期間
揖保川スポーツセンター窓口へ申し込み
(電話・FAX・代理申込不可)

申込方法

新宮スポーツセンター窓口へ申し
込み(電話・FAX・代理申込不可)

申込方法 ♦親子体操教室・のびっ子体操教室・キッズスポーツリズム

♦健康づくり教室Ａ・健康づくり教室Ｂ

申込期間

ミニトランポリンの上での有酸素運動やボールを使用した簡単なトレーニングやストレッチで脂肪燃焼
を目指すクラスです。

健康づくり教室Ｂ

ボールやストレッチポール・チューブ等を使用し、簡単な体幹トレーニングやストレッチにより身体を整
えていくクラスです。

健康づくり教室Ａ

ミニトランポリン・跳び箱・マット・平均台・フラフープ・ボール等を使った運動遊びです。のびっ子体操教室
音楽とジャンプ運動を組み合わせ、リズム感と基礎体力の向上を目指す運動教室です。キッズスポーツリズム

トランポリン・跳び箱・マット・平均台・鉄棒・フラフープ・ボールを使った運動遊びです。のびっこ体操教室
トランポリン・跳び箱・マット・平均台・鉄棒・フラフープ・ボールを使った運動や音楽に合わせたダンスなどを
親子で楽しみます。

親子体操教室

有酸素運動を行い、ストレッチと機能改善を行います。リフレッシュ教室

▶新宮スポーツセンター（☎75・1792）　

▶母子健康支援センターはつらつ（☎63・5121）　

▶姫路年金事務所国民年金課（☎079・224・6382）、
　国保医療年金課（☎64・3240）、　地域振興課（☎75・0253）、
　　地域振興課（☎72・2523）、　地域振興課（☎322・1451）
　

▶揖保川スポーツセンター（☎72・5567）　

新宮スポーツセンター体操教室
第2期受講生を募集

揖保川スポーツセンター体操教室
第2期受講生を募集

教室名
親子体操教室
のびっ子体操教室
キッズスポーツリズム
健康づくり教室Ａ
健康づくり教室Ｂ

２歳～４歳とその保護者
４歳～６歳の未就学児
３歳～小学３年生以下
18歳以上の女性
18歳以上の女性

25組
15名
20名
30名
30名

10:00～11:00
15:30～16:30
16:00～17:00
14：00～15：00
14：00～15：00

水
火
水
火
金

９/８～12/１　計10回
９/７～11/30　計10回
９/８～12/１　計10回
９/７～11/30　計10回
９/３～12/３　計10回

対象者 定員 時間 期間回数 曜日

教室名 対象者 定員 時間 期間回数 曜日

※定員を超えた教室は、８月28日(土)の10時から事務局で抽選を行います。
定員に満たない教室は、抽選日の13時から定員までの範囲で随時募集します。

スポーツ

のびっこ体操教室Ⅰ

のびっこ体操教室Ⅱ
平成27年４月２日生～
平成29年４月１日生

平成29年４月２日生～
平成31年４月１日生とその保護者

概ね18歳以上の女性

20名

20名

25組

20名

 水

 金

15：30～16：30

15：30～16：30

9/15～11/24　計10回

9/17～11/19　計10回

10：00～11：00

10：00～11：00

9/16～11/25　計10回

9/ 7～11/9　計10回

木

火

ねんきん

　国民年金保険料の免除や猶予の承認を受けた
期間がある場合は、全額納付した場合と比べて、
将来の老齢基礎年金額が少なくなります。
　このため、10年以内であれば後から保険料を納
付(追納)することができます。
　ただし、保険料の免除・納付猶予、学生納付特
例を受けた期間の翌年度から起算して、３年度目
以前（令和３年度の場合は平成30年度以前）の保
険料を追納する場合には、当時の保険料額に経過
期間に応じた加算額が上乗せされます。
　令和３年度中に追納する場合の加算額を含め
た追納額は、右表のとおりです。

妊産婦の移動負担を軽減するために、タクシー利用による外出費用の一部を助成しています。

▶口座振替日：
　定額１か月：
　付 加 つ き：   

8月31日（火）
16,610円
17,010円

現金納付の方もお忘れなく、8月31日（火）
までに、金融機関、郵便局、コンビニエン
スストアで納めてください。

国民年金保険料の追納ができます
－免除・納付猶予期間、学生納付特例期間のある皆さん－

国民年金保険料７月分

免除等の承認を受けた年度の保険料を令和３年度に追納する場合の月額
(令和元年度以降は加算額なし)

全額免除

15,350円

15,200円
15,180円
15,330円
15,650円
16,310円
１6,520円
16,360円
16,410円
16,540円

11,510円

1１,400円
11,380円
11,500円
11,740円
12,230円
12,390円
12,260円
12,310円
12,400円

7,680円

7,600円
7,590円
7,660円
7,820円
8,150円
8,260円
8,180円
8,200円
8,270円

平成24年度
平成25年度
平成26年度
平成27年度
平成28年度
平成29年度
平成30年度
令和元年度
令和２年度

４分の３免除 半額免除 ４分の１免除
平成23年度
(10年を経過して
いない分に限る)

3,830円

3,800円
3,790円
3,830円
3,920円
4,070円
4,130円
4,080円
4,100円
4,130円

※保険料の追納には申し込みが必要ですので、下記まで
お問い合わせください。

●妊婦健診で産婦人科に行く際に利用しました。お腹が大きく
なってきて、自分で運転するのが大変なので助かりました。
●赤ちゃんとの雨の日のお出かけは荷物もあって特に大変なの
で、タクシーの助成券は本当にありがたいです。

皆様からの税金は、たつの市のさまざまな事業に生かされています。
令和３年度事業　妊産婦タクシー利用料金助成事業

利用者の声

国 民 年 金

スポーツ

親子体操教室

リフレッシュ教室
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